εἰρηκότες δὲ πολλὰ περὶ τῶν Παρθικῶν νομίμων ἐν τῇ ἕκτῃ
10 τῶν Ἱστορικῶν ὑπομνημάτων βίβλῳ, δευτέρα δὲ τῶν μετὰ Πολύβιου (91 F 1), παραλείψομεν ἐνταῦθα, μὴ ταυτολογεῖν δόξωμεν, τοσοῦτον εἰπόντες μόνον, ὅτι τῶν Παρθυαίων συνέδριόν φησιν εἶναι Ποσειδώνιος (87 F 71) διττόν, τὸ μὲν συγγενῶν, τὸ δὲ σοφῶν καὶ μάγων, ἐξ ὧν ἀμφοῖν τοὺς βασιλεῖς καθίστασθαι.

15 4 IUSTIN. 41, I, 10: *hi (die Parther) domesticis seditionibus Scythia pulsi solitudines inter Hyrcaniam et Dahas et Areos et † sparthanos et Margianos furtim occupavere.* (11) *finis deinde non intercedentibus primo finitimis, postea etiam prohibentibus in tantum protulere, ut non immensa tantum ac profunda camporum, verum etiam praerupta collium montiumque*
20 *ardua occupaverint.* (12) *ex quo fit, ut Parthiae pleraque finium aut aestus aut frigoris magnitudo possideat, quippe cum montes nix, campos aestus infestet.*

(2) *administratio gentis post defectionem Macedonici imperii sub regibus fuit.* (2) *proximus maiestati regum propinquorum ordo est: ex hoc duces*
25 *in bello, ex hoc in pace rectores habent.* (3) *sermo his inter Scythicum Medicumque medius ex utrisque mixtus.* (4) *vestis olim sui moris; posteaquam accessere opes, ut Medis perlucida ac fluida. armorum patrius ac Scythicus mos.* (5) *exercitum non, ut aliae gentes, liberorum, sed maiorem partem servitorum habent, quorum vulgus nulli manumittendi potestate*
30 *permissa ac per hoc omnibus servis nascentibus in dies crescit. hos pari ac*

4 Πάρνους: Πάρθους (Justin. 41, I, 10)? 5 Ξανθίου C Ξανθίου (II, 8, 2) Xyl ἢ Παρίου v ἢ παρίου ο καὶ Πάρνους? cf. II, 8, 2 καὶ τῶν Δαῶν (δάων ο) οἱ μὲν προσαγορεύονται Ἄπαρνοι, οἱ δὲ Ξάνθιοι, οἱ δὲ Πίσσουροι κτλ. 6 [δ'] οὖν? II παραλείψομεν C(?)D^{sc} 13 συγγενῶν (s. zu F 4 lin. 24): εὐγενῶν Cor 14 καθίστασθαι E καθίστησιν ο καθιστάσιν Cas 16 sparthanos τπi sparnos C (unmöglich trotz Strab. II, 7, 2 und Altheim Weltgesch. II p. 16; s. Komm.) Apartanos Gutschmid 21 et campos τ 23 semper sub C 24 propin-
quorum (F 3 lin. 13) Altheim populorum τπi ipsorum C philosophorum He-
minius probulorum Gutschmid praepositorum Jeep 26 ex utrisque Freinsheim
et utrisque (utrisque C) ο et utrimque I. F. Gronov [et u. mixtus] Fleckeisen 30
omnibus τπa communibus C

liberos suos cura et equitare et sagittare magna industria docent. (6) locupletissimus ut quisque est, ita plures in bella equites regi suo praebet. denique Antonio bellum Parthis inferenti cum L milia equitum occurrissent, soli CCCC liberi fuere. (7) comminus in acie proeliari aut obsessas expugnare urbes nesciunt; pugnant aut procurrentibus equis aut terga dantibus; saepe etiam fugam simulant, ut incautiores adversum vulnera insequentes habeant. (8) signum his in proelio non tuba sed tympano datur. nec pugnare diu possunt; ceterum intolerandi forent, si quantus his est impetus [vis], tanta et perseverantia esset. (9) plerumque in ipso ardore certaminis proelia deserunt ac paulo post pugnam ex fuga repetunt, ut cum maxime vicisse te putes, tunc tibi discrimen subeundum sit. (10) munimentum ipsis equisque loricae plumatae sunt, quae utrumque toto corpore tegunt. auri argenti que nullus nisi in armis usus. (3) uxores dulcedine variae libidinis singuli plures habent, nec ulla delicta adulteriis gravius vindicant. (2) quamobrem feminis non convivia tantum virorum, verum etiam conspectum interdiciunt. (3) carne non nisi venatibus quaesita vescuntur. (4) equis omni tempore vectantur; illis bella, illis convivia, illis publica ac privata officia obeunt; super illos ire, consistere, mercari, colloqui. hoc denique discrimen inter servos liberosque est, quod servi pedibus, liberi non nisi equis incedunt. (5) sepultura vulgo aut avium aut canum laniatus est; nuda demum ossa terra obruunt. (6) in superstitionibus atque cura deorum praecipua omnibus veneratio est. (7) ingenia genti tumida, seditiosa, fraudulenta, procacia, quippe violentiam viris, mansuetudinem mulieribus adsignant. (8) semper aut in externos aut in domesticos motus inquieti; natura laciti ad faciendum quam ad dicendum promptiores; proinde secunda adversaque silentio tegunt. (9) principibus metu, non pudore parent. in libidinem proiecti, in cibum parci. (10) fides dicti promissique nulla, nisi quatenus expedit.